

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาปรับปรุงและซ่อมแซมท่อระบายน้ำบริเวณบ้านป่าเรียน หมู่ ๔ ตำบลเขาไม้แก้ว

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๒๐,๐๐๐.๐๐.....บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงและซ่อมแซมท่อระบายน้ำบริเวณบ้านป่าเรียน หมู่ ๔ โดยทำการวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑ เมตร จำนวน ๒ ท่อน พร้อมติดตั้งคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 8 พ.ค. 2561 เป็นเงิน..... ๒๒๐,๐๐๐.๐๐.....บาท

๕. บัญชีราคากลาง

๕.๑ แบบปร.๔ ก.	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ ใบสรุปราคากลางงานทาง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ บัญชีกำหนดราคากลาง แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๖	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
๒. นายวานิช ชาดา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)
๓. นายอำนาจ แบ่งทา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบ ปร.6

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บริเวณบ้านป่าเรียน ม. 4 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

สถานที่บริเวณ หมู่ที่ 4 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ. ชลบุรี

แบบเลขที่ 12/2560

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางกองช่าง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	220,328.84	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	220,328.84	
	ปรับใช้ราคา	220,000.00	
	ราคากลาง	220,000.00	
	(สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายวานิช ชาดา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายอำนาจ แป้งทา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบ ปร.5

บัญชีกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บริเวณบ้านป่าเรียน ม. 4 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

แบบเลขที่ ๑๒/๒๕๖๐

ประมาณราคาคงแบบ ปร 4

กำหนดราคากลางกองช่าง เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ราคาทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		เป็นเงิน (บาท)	ปรับใช้ (บาท)	
1	งานทาง	161,721.11	1.3624	220,328.84	220,000.00	
	เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
	เงินประกันผลงานหัก	0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %				
	หมวดงานครุภัณฑ์					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			220,328.84	220,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ					
	ตัวอักษร			สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน		

ตามหนังสือค่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว9 วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2554 เรื่องการดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนของการจัดการ การจัดซื้อจัดจ้างและราคากลาง มีกำหนด 30 วันนับจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว เลขที่ ๕๑ / ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๐๗ ก.พ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวไพจิตร ทูมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวานิช ชาดา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอำนาจ แป้งทา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียน นายท อบต. เขาไม้แก้ว

 เห็นชอบ เห็นควรอนุมัติและส่งกองคลังดำเนินการต่อไป

ความเห็นอื่นๆ

(ลงชื่อ).....ปลัด อบต. เขาไม้แก้ว

(นางสาวพิชชา จันทร์เจริญ)

ความเห็น นายท อบต. เขาไม้แก้ว

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....นายก อบต. เขาไม้แก้ว

(นายจันเนียร กิติปกุล)

- 8 พ.ค. ๒๕๖๑

สรุปราคากลาง งานทาง
 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บริเวณบ้านป้าเรียน ม. 4 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี
 สถานที่บริเวณ หมู่ที่ 5 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี
 แบบกองช่าง เลขที่ 12 / 2560

งบประมาณอนุมัติ 220,000.00 บาท , ราคากลาง 220,000.00 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	เกรดปรับพื้นทางเดิม							
	- งานปรับเกรดบดอัด	ตร.ม.	138.50	3.57	494.45	1.3624	4.86	673.64
	-งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	36.00	300.74	10,826.64	1.3624	409.73	14,750.21
2	งานคอนกรีต คสล.หนา 0.15 ม. 300 KCS (ลูกบาศก์)							
	- งานทรายหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	4.46	537.39	2,396.76	1.3624	732.14	3,265.35
	- งานคอนกรีต คสล. หนา 0.15 ม. 300 KCS (ลูกบาศก์)	ตร.ม.	211.13	578.25	122,085.92	1.3624	787.81	166,329.86
3	ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 1.00 ม.	ท่อน	2.00	2,876.59	5,753.18	1.3624	3,919.07	7,838.13
4	งานก่อสร้างเสาเข็ม คสล.							
	เสาเข็ม คสล.	ต้น	29.00	375.98	10,903.42	1.3624	512.24	14,854.82
	งานทาสีสะท้อนแสง (ขาว-ดำ)	ตร.ม.	13.92	77.17	1,074.21	1.3624	105.14	1,463.50
5	งานก่อสร้างระบายน้ำ							
	งานวางระบายน้ำ คสล.	ม.	11.00	744.23	8,186.53	1.3624	1,013.94	11,153.33
	ราคาทุน				161,721.11			220,328.84
	FACTOR F งานทาง	1.3624						58,607.73
	ผลรวม							220,328.84
	ปรับใช้ราคา	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน						220,000.00

การคำนวณราคาก่อสร้าง เป็นหน้าที่ของผู้ซื้อแบบ
 การใช้ราคาของทางราชการ ให้ถือเป็นการยินยอมใช้
 โดยสมัครใจ

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง


ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว เลขที่ 59/2561 ลงวันที่

07 ก.พ. 2561

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวานิช ชาดา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอำนาจ เป็งทา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กำหนดราคากลางกองช่าง เมื่อ

หมายเหตุ: ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัด และสืบราคา

เงื่อนไขการกำหนดราคากลาง

รายงานราคาของพาณิชย์จังหวัด,ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2561

ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้าง ทาง เงินล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงาน 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7%

ประกาศกำหนดราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างจังหวัดชลบุรี,ราคาจากสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ใบประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บริเวณบ้านป่าเรียน ม. 4 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

สถานที่บริเวณ หมู่ที่ 4 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ประมาณการโดย นายอำนาจ เป็งทา

แบบเลขที่ 12/2560

ประมาณการวันที่ 11 ส.ค. 2560

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	เกรดปรับพื้นทางเดิม							
	- งานปรับเกรดบดอัด	ตร.ม.	138.50	3.57	494.45	1.3624	4.86	673.64
	-งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	36.00	300.74	10,826.64	1.3624	409.73	14,750.21
2	งานคอนกรีต คสล.หนา 0.15 ม. 300 KCS (ลูกบาศก์)							
	- งานทรายหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	4.46	537.39	2,396.76	1.3624	732.14	3,265.35
	- งานคอนกรีต คสล. หนา 0.15 ม. 300 KCS (ลูกบาศก์)	ตร.ม.	211.13	578.25	122,085.92	1.3624	787.81	166,329.86
3	ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 1.00 ม.	ท่อน	2.00	2,876.59	5,753.18	1.3624	3,919.07	7,838.13
4	งานก่อสร้างเสากันชน คสล.							
	เสากันชน คสล.	ต้น	29.00	375.98	10,903.42	1.3624	512.24	14,854.82
	งานทาสีสะท้อนแสง (ขาว-ดำ)	ตร.ม.	13.92	77.17	1,074.21	1.3624	105.14	1,463.50
5	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ							
	งานรางระบายน้ำ คสล.	ม.	11.00	744.23	8,186.53	1.3624	1,013.94	11,153.33
	ราคาทุน				161,721.11			220,328.84
	FACTOR F งานทาง	1.3624						58,607.73
	ผลรวม							220,328.84
	ปรับใช้ราคา	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน						220,000.00

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอำนาจ เป็งทา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้รับรอง

(นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นางสาวพิชชา จันทร์เจริญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายจำเนียร กิติปกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

กำหนดราคากลางกองช่าง เมื่อ

หมายเหตุ: ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัด และสิบลราคา

เงื่อนไขการกำหนดราคากลาง

ราคาน้ำมัน 27.00-27.99บาท/ลิตร

รายงานราคาของพาณิชย์จังหวัด,ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างสิบลราคาท้องถิ่น ประจำเดือน กรกฎาคม 2560

ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้าง ทาง เงินล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงาน 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7%

ประกาศกำหนดราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างจังหวัดชลบุรี